



HMSI-HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL/AAB-ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) HMSI-HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL/AAB-ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 04/2024 referente à *A presente cotação prévia de preços tem por objeto a aquisição de equipamentos e material permanente de informática novos e com garantia (computador, no-break, impressora laser e multifuncional), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do presente Edital.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - 10.282.098/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	31,00	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA / COMPUTADOR CORE I3 10100 MEM 8GB SSD NVME 240 WIFI WINDOWS 10 PRO + TECLADO E MOUSE + VX PRO/ MONITOR LED 19 VX PRO VX190AZ	MARCA PRÓPRIA / COMPUTADOR CORE I3 10100 MEM 8GB SSD NVME 240 WIFI WINDOWS 10 PRO + TECLADO E MOUSE + VX PRO/ MONITOR LED 19 VX PRO VX190AZ	R\$ 2.000,00	R\$ 62.000,00	R\$ 4.624,00	R\$ 143.344,00	56,7474 %	R\$ 2.624,00

Descrição: Computador (Desktop-Básico). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua 04 Núcleos, 8 threads e frequência mínima de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD mínimo 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de mínimo 8 GB, do tipo SDRAM ddr4 2666 MHz MHz ou superior. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 01 digital do tipo HDMI ou display PORT e a outra VGA. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 62.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 143.344,00	Econ. %	56,7474 %	Econ. R\$	R\$ 81.344,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	---------	-----------	-----------	---------------

Fornecedor : GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 48.009.721/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4,00	UNIDADE	PANTUM	P3305DW	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.193,00	R\$ 12.772,00	53,0222 %	R\$ 1.693,00

Descrição: Impressora Laser (Comum). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Subtotal	Subtotal	53,0222	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.772,00
R\$ 6.000,00	R\$		
	12.772,00		

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	9,00	UNIDADE	tsshara	UPS COMPACT XPRO	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.022,00	R\$ 9.198,00	31,5068 %	R\$ 322,00

Descrição: No-Break (Para computador/ Impressora). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Subtotal	Subtotal	31,5068	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.898,00
R\$ 6.300,00	R\$		
	9.198,00		

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UNIDADE	Pantum M7105dw	Pantum M7105dw	R\$ 2.342,00	R\$ 23.420,00	R\$ 6.854,00	R\$ 68.540,00	65,8301 %	R\$ 4.512,00

Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal de no mínimo 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático.

Subtotal	Subtotal	65,8301	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	45.120,00
R\$	R\$		
23.420,00	68.540,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.720,00	R\$ 233.854,00	58,2132 %	136.134,00

Aracaju - Sergipe, 08 de Fevereiro de 2024

RUBENS DOS ANJOS MOREIRA
PRESIDENTE